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2022-2024
ESTADO DE ACTIVIDADES
TENANCINGO 0058 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
' ‘ “‘CONCEPTO. ** MESACTUAL .+ " [ MES ANTERIOR ™ 70"
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 381,295,285.39 357,967,069.07
Ingresos de Gestién 56,610,224.32 53,419,648.14
Impuestos 30,512,913.18 29,021,744.72
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 25,308,120.93 24,091,369.62
Productos 579,468.21 103,245.80
Aprovechamientos 208,722.00 203,288.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00
Participacl Aportaci , Co , Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, 324,661,293.50 304,547,417.93
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos 324,661,293.50 304,547,417.93
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 23,767.57 3.00
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 23,767.57 3.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

de Funci

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaci Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto de! Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

381,295,285.39

195,655,824.03
12,004,349.84
56,114,866.13
263,775,040.00

0.00

0.00
37,600,700.87
3,317,866.51
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
40,918,567.38

357,967,069.07

161,274,510.27
11,063,612.58
48,848,954.53
221,187,077.38

0.00

0.00
27,070,941.95
2,990,598.51
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
30,061,540.46
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2022+2024
ESTADO DE ACTIVIDADES
TENANCINGO 0058 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
e . CONCEPTO' : ~MES ACTUAL 'MESANTERIOR
Participaciones y Apor
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comislones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Inversién Piblica
Inversién Publica No Capitalizable 74,751,380.32 34,744,898.24
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 379,444,987.70 285,993,516.08
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 1,850,297.69 71,973,552.99
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