

ESTADO DE ACTIVIDADES

TENANCINGO 0058

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	381,295,285.39	357,967,069.07
Ingresos de Gestión	56,610,224.32	53,419,648.14
Impuestos	30,512,913.18	29,021,744.72
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	25,308,120.93	24,091,369.62
Productos	579,468.21	103,245.80
Aprovechamientos	209,722.00	203,288.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	324,661,293.50	304,547,417.93
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	324,661,293.50	304,547,417.93
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	23,767.57	3.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0,00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	23,767.57	3.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	381,295,285.39	357,967,069.07
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	195,655,824.03	161,274,510.27
Materiales y Suministros	12,004,349.84	11,063,612.58
Servicios Generales	56,114,866.13	48,848,954.53
	263,775,040.00	221,187,077.38
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones at Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	37,600,700.87	27,070,941.95
Ayuda Sociales	3,317,866.51	2,990,598.51
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	40,918,567.38	30,061,540.46



ESTADO DE ACTIVIDADES

TENANCINGO 0058

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0,00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0,00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitatizable	74,751,380.32	34,744,898.24
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	379,444,987.70	285,993,516.08
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	1,850,297.69	71,973,552.99



Tenancingo

10022-2022

TESORERÍA

MUNICIPAL

#ConHechossí



Contraloría Municipal

alo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" #CON ກີວິດສາຍຮຽງ

PRESIDENTE MUNICIPAL

L.A. JULIO YESAR SANCHEZ MARURI

ONTRALOR INTERNO

LIO. MANOIN GUZMAN HERRERA

HE TON GONDILLO SANCHEZ

FECHA DE ELABORACION: 27/01/2023

Hoja: 2 de 2